



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS CELEBROU COM O INSTITUTO TRANSFORMANDO VIDAS - ITV, ATRAVÉS DA SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, O SEGUINTE TERMO:

TERMO DE FOMENTO Nº.: 01/2019-SEMED

EMENDA PARLAMENTAR Nº.: 209/2018

AUTORIA: VEREADOR JAILDO DOS RODOVIÁRIOS

VALOR: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

OBJETO: Promover a aquisição de material de custeio e serviços, através da execução da Reserva de Recursos para o atendimento de Emenda Parlamentar à LOA – 2019, de nº. 209/2018.

PERÍODO: MARÇO A JULHO DE 2020

ANEXO I - RELAÇÃO DE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS ADQUIRIDOS

8.1. MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Água sanitária	48	R\$ 2,50	R\$ 120,00
2	Sabão em pó – 500g	24	R\$ 3,25	R\$ 78,00
3	Detergente – 500ml	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00
4	Desinfetante – 5l	24	R\$ 13,50	R\$ 324,00
5	Lustra móveis – 200ml	24	R\$ 3,25	R\$ 78,00
6	Flanela branca 28 x 48	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00
7	Esponja multi-uso	48	R\$ 1,50	R\$ 72,00
8	Papel higiênico 30mt. Pct. c/4rls	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
9	Vassoura c/cabo	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00
10	Vassoura gari piaçava grande	6	R\$ 7,25	R\$ 43,50
11	Rodo plástico duplo 40cm	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
12	Desinfetante multi-uso – 500ml	24	R\$ 3,60	R\$ 86,40
13	Alcool – 1000ml	24	R\$ 6,40	R\$ 153,60

14	Saco p/lixo – 100lt c/25	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
15	Saco p/lixo – 50lt c/50	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
			SUB-TOTAL	R\$ 1.726,50

8.2.	MATERIAIS DE EXPEDIENTE			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Copo descartável 180ml – Cx c/25	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
17	Papel ofício 210x297 A4 – 500fls	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
18	Pincel para quadro branco, cx c/12	24	R\$ 48,60	R\$ 1.166,40
			SUB-TOTAL	R\$ 2.726,40

8.3.	MATERIAIS EDUCATIVOS E ESPORTIVOS			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	Uniformes escolar	360	R\$ 43,00	R\$ 15.480,00
			SUB-TOTAL	R\$ 15.480,00

8.4.	FERRAMENTAS E MATERIAIS			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	Furadeira 1/2" 550W 220V GSB RE	1	R\$ 285,95	R\$ 285,95
21	Martelete SDS Plus 127V GBH 2-20 D 11	1	R\$ 661,40	R\$ 661,40
22	Ventiladores de parede	6	R\$ 246,00	R\$ 1.476,00
23	Ventiladores de coluna	6	R\$ 290,60	R\$ 1.743,60
24	Lâmpada Bulbo Led 9W Biv 6500K	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
			SUB-TOTAL	R\$ 4.551,95

8.5.	ALIMENTOS PARA COMPLEMENTAÇÃO			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	Frango congelado (Caixa com 18Kg)	24	R\$ 116,00	R\$ 2.784,00
26	Carne bovina - Coxão Mole (Kg)	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
27	Carne bovina - Fraldinha (Kg)	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
28	Salsicha (Pct com 5Kg)	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00
29	Empanado (Cx com 45 unidades)	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
30	Charque (Pct com 5Kg)	7	R\$ 96,00	R\$ 672,00
31	Linguiça calabresa (Pct. Com 2,5Kg)	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
			SUB-TOTAL	R\$ 5.502,00

8.6	SERVIÇOS E MANUTENÇÃO			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	Serviço de pintura	1	R\$ 20.013,15	R\$ 20.013,15
			SUB-TOTAL	R\$ 20.013,15



TOTAL GERAL	R\$ 50.000,00
--------------------	--------------------------